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Imprezy i wydarzenia kulturalne

Ferie zimowe w ZSO w Podolszu. 2015-03-10
Rozpoczęły się długo oczekiwane ferie zimowe. Wszyscy mieli nadzieję, że aura będzie sprzyjać sportom i zabawom na śniegu.
Niestety, stało się inaczej. Za oknami raczej przedwiośnie niż srogi luty. Brak śniegu i kilku stopni mrozu nie oznacza jednak, że
trzeba się nudzić.
Jak co roku – nauczyciele podolszańskiej szkoły zadbali o to, by zrekompensować wychowankom te zimowe „deficyty”. W każdym
dniu pierwszego tygodnia ferii zaplanowano różnego typu zajęcia dla dzieci i młodzieży.
I tak już w poniedziałek grupa 20 uczniów wyjechała z nauczycielkami (Iwoną Mikler i Angeliką Kajfasz) do Regionalnej Izby Doliny
Karpia w Osieku, której właścicielem jest pan Marian Kocemba. Mężczyzna, oprowadzając dzieci, pokazywał im różne przedmioty
będące znakami życia ludzi w przeszłości. Ponadto zobaczyli obrazy kultu religijnego, monety z różnych okresów, karty telefoniczne,
lampy, meble. Pan Marian opowiadał także o herbie Osieka oraz o osieckim karpiu. Warto zaznaczyć, że wszystkie eksponaty są
prywatnymi zbiorami właściciela Izby. Na koniec wszyscy zostali obdarowani przez gospodarza słodyczami i udali się na dalszy ciąg
„uczty kulinarnej” do restauracji Mc’Donald’s w Oświęcimiu.
We wtorek kolejne dwadzieścioro dzieci skorzystało z propozycji wspólnego spędzenia czasu z nauczycielami (dyrektorem Piotrem
Januszykiem, Angeliką Kajfasz i Alicją Hajduk), udając się do oświęcimskiego Planet Cinema na film pt. „Pingwiny z Madagaskaru”.
Ponieważ chętnych na ten wyjazd było bardzo wielu, postanowiono, że druga dwudziestoosobowa grupa pojedzie do kina w piątek –
20.02 (pod opieką pań: Joanny Wójcik i Marty Gołuchowskiej). Tak też się stało. Zatem wszyscy zainteresowani obejrzeniem przygód
sympatycznych pingwinków zostali usatysfakcjonowani.
W środę emocje czekały na dzieci z klas I-III. Ze swoimi wychowawczyniami ( Urszulą Kwarciak, Magdaleną Bartel i Magdaleną
Wieczorek) udali się na wycieczkę do Wadowic, gdzie zwiedzili Muzeum Miejskie (biorąc udział w warsztatach pt. „Wspomnienia
niebieskiego mundurka”) oraz Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej.
Również w tym dniu przygotowano atrakcje dla przedszkolaków, którzy wraz z opiekunką(panią Bożeną Jezierską) udali się do
Regionalnego Ośrodka Kultury w Zatorze. Tu czekały na nich dwie niespodzianki. Pierwszą była projekcja filmu pt.”Azur i Asman”.
Dzieci z zapartym tchem oddały się śledzeniu przygód głównych bohaterów, których połączyła prawdziwa przyjaźń i braterstwo.
Kolejną – zabawy muzyczno – ruchowe, które przygotowała i po mistrzowsku przeprowadziła pani dyrektor Elżbieta Mostowik. Dzieci
naprawdę świetnie się bawiły i miło spędziły to środowe przedpołudnie.

Kolejny dzień ferii – 19.02. (który wychowankowie spędzili na sali gimnastycznej szkoły w Podolszu) przebiegał pod hasłem: ,, Z
rowerem za pan brat”. Uczniowie zmierzyli się z rowerowym torem przeszkód, na którym trzeba było wykazać się sporymi
umiejętnościami. Pod opieką pani Beaty Urbańczyk uczyli się pokonywać różne przeszkody. Jednak ten dzień nie tylko był
praktycznym zmaganiem się z rowerem. Mieli również okazję poznać rower od strony technicznej, a pod czujnym okiem pana Marka
Maślanki uczyli się udzielać pierwszej pomocy, a przede wszystkim prawidłowej resuscytacji. Na końcu przystąpili do konkursu
wiedzy, który miał rozstrzygnąć, kto z nich jest najlepszy. Ten dzień pozwolił im z całą pewnością nie tylko przypomnieć sobie
przepisy ruchu drogowego, ale i uświadomić, jak ważna jest wiedza w zakresie pierwszej pomocy, bo przecież jej znajomość na co
dzień zapewnia bezpieczeństwo nie tylko im, ale i wszystkim użytkownikom dróg. Zabawa i turniejowe zmagania zakończyły się
słodkim poczęstunkiem. Pod hasłem „Trzymaj Formę Razem z Nami” w dniu 18 lutego 2015 r. Zespół Szkół Ogólnokształcących w
Podolszu gościł w swoich progach uczniów ze Szkoły Podstawowej w Laskowej. Stało się już tradycją, że sala gimnastyczna w
okresie ferii zimowych zapełnia się uczniami z terenu naszej gminy. Pod opieką pani Beaty Urbańczyk i pana Mateusza Wawro
spędzili ten dzień na sali gimnastycznej, zmagając się w sportowych rozgrywkach i zabawach. Nie była to tylko tradycyjna gra w
,,nogę”. Nie pozwoliliśmy nudzić się naszym gościom . Dowodem na to były rozegrane mecze w unihokeja. Można tez było
sprawdzić się w celności rzutów do kosza. Wśród zawodników panował duch fair play i pomimo ogromnego zmęczenia, na twarzach
gościł uśmiech i zadowolenie. Pan dyrektor zadbał o to, aby żaden z zawodników nie wyszedł ze szkoły głodny. Panie z kuchni
przygotowały wspaniały obiad, który pozwolił uzupełnić stracone kalorie.
W piątek 20.02. kolejna dwudziestoosobowa grupa dzieci ze szkoły miała okazję aktywnie spędzić wolny dzień. Pod opieką pań
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Moniki Tofilskiej i Teresy Koczurkiewicz wyjechały bowiem na basen do Wadowic, by tam poćwiczyć formę i oddać się przyjemności
pływania.
To nie koniec zimowych atrakcji, jakie wychowankom przygotowali nauczyciele ZSO w Podolszu. W dniach 17 – 20.02. piętnaścioro
dzieci spędziło czas z księdzem Robertem Jończykiem w Zakopanem.
Widać więc, jak niewiele trzeba, by urozmaicić dzieciom wolny od nauki czas. Najwspanialszą nagrodą jest piękny uśmiech i pełne
zadowolenie malujące się na ich twarzach oraz emocjonujące opowieści o tym , jak minął kolejny dzień zimowych ferii.
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